ЧЕРНОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва
    РЕШЕНИЕ

24.08.2017

№  36/316

     с. Черновское

О внесении изменений в решение Черновской сельской Думы

от 26.06.2013 № 6/47 «Об утверждении Положения
о муниципальной службе в  Черновском сельском поселении

Шабалинского района Кировской области»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральным законом от 02.03.2007  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе  в Кировской области»,  Черновская сельская Дума   РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в  Черновском сельском поселении Шабалинского района Кировской области, утвержденное решением Черновской сельской Думы от 26.06.2013 № 6/47 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в  Черновском сельском поселении Шабалинского района Кировской области» (с изменениями от 12.02.2014 № 10/83, от 28.03.2014 № 11/93, от 11.06.2014 № 12/102, от 16.10.2014 № 14/125, от 26.02.2015 № 17/142, от 23.04.2015 № 18/157, от 18.06.2015 № 19/166, от 18.12.2015 № 22/205, от 30.03.2016 № 23/217, от 16.08.2016 № 26/243, от 29.11.2016 № 28/266, от 16.02.2017 № 30/276) (далее – Положение) следующие изменения:
1.1.  Часть 7 статьи 8 признать утратившей силу;
1.2. Во втором абзаце части 2 статьи 9 исключить слова «за исключением муниципальных служащих, замещающих должности главы администрации, относящиеся к высшей группе должностей муниципальной службы,»;
1.3.  В части 2 статьи 11 исключить слова «, за исключением муниципального служащего, замещающего должность главы местной администрации по контракту,»;

1.4. В статье 13:

а) часть 1.1 признать утратившей силу;

б) пункт 3 части 1 отменить;

в) пункт 10 части 1 дополнить словами:
"- в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию соответствующего субъекта Российской Федерации, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены.";
1.5. В статье 14:

а) пункт 3 части 1 изложить в следующей редакции:

«3) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении политической партией; участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости; участия на безвозмездной основе в управлении указанными некоммерческими организациями (кроме политической партии) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления с разрешения представителя нанимателя (работодателя) в порядке, установленном муниципальным правовым актом), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;»;

б) часть 2 статьи 14 признать утратившей силу;
1.6. Часть 7 статьи 17 исключить;
1.7. В статье 22:

а) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Муниципальным служащим предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней.

б) в части 4 слова «ненормированное рабочее (служебное) время» заменить словам «ненормированный служебный день»;

в) часть 5 изложить в следующей редакции:

«5. Муниципальному служащему предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет следующей продолжительностью:

при стаже муниципальной службы:

от 1 до 5 лет - 1 календарный день;

от 5 до 10 лет - 5 календарных дней;

от 10 до 15 лет - 7 календарных дней;

свыше 15 лет - 10 календарных дней.

Порядок предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет устанавливается представителем нанимателя (работодателем).

г) часть 6 изложить в следующей редакции:

«6. Муниципальному служащему, для которого установлен ненормированный служебный день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью три календарных дня.»;
1.8. Статью 29 дополнить частью 7 следующего содержания:
«7. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются органом местного самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».
2. Настоящее решение вступает в силу момента официального опубликования в Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Шабалинского района.

3. Норма статьи 22 Положения о муниципальной службе в Шабалинском районе, утвержденное решением Черновской сельской Думы от 26.06.2013 № 6/47 (в редакции настоящего Решения) применяются с учетом положений статьи 2 Федерального закона от 1 мая 2017 года № 90-ФЗ «О внесении изменений в статью 21 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации».

Председатель
Черновской сельской Думы

Г.Г. Абрамова